
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

石狩市八幡町高岡 16-2 高陵山光明寺 
    ℡0133-66-3476 

令和２年度 

春季永代経法要 
４月１２日（日）午後１時より 
石狩市高岡 光明寺本堂 

布 教 使 

三笠市善
ぜん

照
しょう

寺
じ

住職 林
はやし

寺
でら

正
しょう

憲
けん

師 
 

現在の光明寺の礎を築き、お寺としての伽藍（形）を整えて下さった門信徒累 
代のご苦労を偲び永代経法要をお勤めいたします。 

この度御縁を戴きます布教使様は大ベテランで、笑いあり涙あり、そして有 
難いご法義ありで有名な林寺正憲師にお越し戴きます。 

ただ、ご本人の談では「年齢や体調のこともあり最近は布教のペースを落と 
している」とのことで、この度の尊い御縁に皆様のお越しをお待ち申し上げ 
ます。 

お寺に集いみ教えを聞くことによりご先祖の命の往かれた先を知り、「聞」を 
深めてこの私が進むべき道を、共にみ教えを聞きましょう。 

 
今年の日帰り研修旅行は６月 28 日（日）に行います。主な行程は、胆振東部地震 

により被災され現在寺院復興中の厚真町、真正寺様を参拝し震災のご苦労について 

お話を戴きます。他には本年オープンの白老町のアイヌ文化施設ウポポイを見学の 

予定です。６月２１日の「見真大師降誕会法要」の折に出欠を伺いますので皆様に 

は楽しい旅行となりますよう、老若男女問わずご参加の程お願い申し上げます。 

歯科医院で治療の際、医師から「麻酔が効いているので熱いものを食べるとき 
はやけどに注意して」と言われることがあります。 
この一言のお陰で今の自分の置かれた状況が理解できます。 
しかし、一切の注意も無かったらどうでしょう。 
何の躊躇もなく熱いものを口に運び大変な思いを味わうことでしょう。 

「知らない」ということは怖いことです。 
皆様のご先祖の命の往かれた先は？ そして自分の命の往く先は？ 

お寺に集い、「聞」を深めこの私の進むべき道を、共にみ教えを聞かせて戴き 
ましょう。 

この度ご法話の御縁を戴きます布教使様は、笑いあり涙あり、そして有難い 
ご法義ありで大人気の林寺正憲師にお越し戴きます。 
ただ、ご本人より「年齢や体調のこともあり最近は布教のペースを落として 
いる」とのことで、またとないご縁に皆様のお参りをお待ちしております。 


